
CES 2299/2020/PANO

_ _ *  *  *SMLOUVA O POSKYTNUTI LICENCE K OCHRANNÉ ZNÁMCE

ská společnost a. s.

Smluvní strany:

Severočeská vodárenská společnost a.s.
se sídlem: Teplice, Přítkovská 1689, PSČ 41550 

IČO: 490 99 469, DIČ: CZ49099469
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem,

oddíl B, vložka 466
bankovní spojení: 711620257/0100, Komerční banka a.s. 

zastoupená Ing. Bronislavem Špičákem, generálním ředitelem 
(dále jen „Poskytovatel")

a

Mateo Solutions a.s.
se sídlem: Přítkovská 1689/14, Trnovany, 415 01 Teplice 

IČO: 09218807, DIČ: CZ09218807
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem,

oddíl B, vložka 2784
zastoupená: Ing. Lukášem Křítkem, předsedou představenstva 

(dále jen „Nabyvatel")

(Poskytovatel a Nabyvatel společně dále jen „Smluvní strany" nebo jednotlivě „Smluvní strana")

níže uvedeného dne uzavřely tuto smlouvu v souladu s ustanovením § 2358 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „Smlouva")



Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být touto 
Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy:

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1. Poskytovatel prohlašuje, že je vlastníkem národní obrazové ochranné známky 
SKUPINA SEVEROČESKÁ VODA (barevná a černobílá) zapsané u Úřadu průmyslového 
vlastnictví, číslo zápisu 382008 a 382009 (dále jen „Známky").

1.2. Známky jsou zapisovány pro následující výrobky a služby a jejich třídy: (16) tiskoviny, 
časopisy, publikace, propagační tiskoviny, které se vztahují k rozvodu a dodávkám 
vody, zejména katalogy, prospekty, plakáty, kalendáře, fotografie, knihy, časopisy, 
periodické a neperiodické tiskoviny, tiskárenské výrobky, poznámkové bloky, desky na 
dokumenty (papírenské zboží), desky na dokumenty (šanony, pořadače), obálky 
(papírnické výrobky), desky na spisy, sešity, zápisníky (notesy); (37) provádění 
inženýrských staveb včetně technické vybavenosti sídlištních celků, čištění kanalizací, 
pronájem technických strojů a zařízení pro provozování vodovodů a kanalizací, 
stavební úpravy a modernizace a technické opravy při provozování vodních zdrojů; (39) 
rozvod a dodávka vody, odkanalizování (odvod odpadních vod); (40) úprava vody, 
čištění odpadních vod, služby v oblasti nakládání s odpady; (42) projektová činnost v 
investiční výstavbě, investorsko-inženýrská činnost ve výstavbě, rozbor vody, 
technická poradenská činnost v oblasti vodohospodářské.

1.3. Stávající doba platnosti Známky je do 28.05.2030.

2. LICENCE

2.1. Poskytovatel s účinností k datu podpisu této Smlouvy uděluje Nabyvateli nevýhradní 
oprávnění k užívání Známky (dále jen „Licence") v souvislosti se všemi druhy zboží a 
služeb, pro které je Známka zapsána, a to všemi způsoby užití v neomezeném 
množstevním a územním rozsahu za podmínek blíže specifikovaných včl. 2.1 této 
Smlouvy.

2.2. Poskytovatel je oprávněn užívat Známku v rozsahu této Licence.

2.3. Nabyvatel je povinen licenci využít.

2.4. Nabyvatel není oprávněn tuto Licenci zcela nebo zčásti postoupit třetí osobě.

2.5. Nabyvatel není oprávněn oprávnění tvořící součást této Licence poskytnout zcela nebo 
zčásti třetí osobě jako Podlicenci.

2.6. Poskytovatel se zavazuje udržovat Známku v platnosti minimálně po dobu trvání této 
Smlouvy.

2/6



3. PODMÍNKY UŽITÍ LICENCE

3.1. Nabyvatel zaručuje, že produkty či služby, které budou označeny některou Známkou, 
budou:

3.1.1 splňovat specifikace a standardy produktů či služeb Nabyvatele označené 
Známkou, včetně jejich výroby, propagace, distribuce, poskytování nebo 
prodeje, které Poskytovatel předá Nabyvateli, případně pokyny Poskytovatele;

3.1.2 v souladu s veškerými relevantními právními předpisy, regulacemi, standardy 
nebo obchodními zvyklosti.

3.2. Nabyvatel se zavazuje na výzvu Poskytovatele soulad s čl. 3.1 této Smlouvy prokázat, 
včetně poskytnutí ukázek užití Známek v souvislosti s konkrétními produkty či službami 
Nabyvatele.

3.3. Nabyvatel se zavazuje konat či naopak se zdržet konání tak, aby nebyly ohroženy 
platnost nebo vymahatelnost Známek, vlastnictví Známek Nabyvatelem ani reputace 
Známek.

4. ODMĚNA

4.1. Smluvní strany se dohodly, že cena za poskytnutí Licence činí ............ ..... ................. za 
každých 12 měsíců od nabytí účinnosti této Smlouvy (dále jen „Cena")]. Cena byla 
určena v souladu s „Komentářem k výši odměny za poskytnutí licence k ochranné 
známce" ze dne 10.11.2020, vypracovaný společností GT Appraisal Services - Znalecký 
ústav a.s., IČO: 27599582 (dále jen „Dokumentace k převodním cenám").

4.2. Cena je splatná na základě daňového dokladu -  faktury, kterou Poskytovatel vystaví 
nabyvateli do 5 dnů ode dne uzavření této Smlouvy a dále 5 dnů od každého ročního 
výročí trvání této Smlouvy.

4.3. Doba splatnosti faktury nebude kratší než 30 dní a faktura bude zahrnovat 
přinejmenším identifikační údaje a adresy Smluvních stran, IČO, DIČ, název a číslo této 
Smlouvy, popis poskytnutého plnění, číslo faktury, datum vystavení a splatnosti 
faktury, číslo bankovního účtu, v jehož prospěch má být částka uhrazena, výši 
fakturované částky (s odděleným uvedením částky bez DPH, výše DPH a včetně DPH, 
pokud je hrazena DPH), a razítko a podpis oprávněné osoby.

4.4. Veškeré platby budou hrazeny bankovním převodem ve prospěch bankovního účtu 
příjemce. Částky se považují za zaplacené v okamžiku jejich připsání ve prospěch 
bankovního účtu.

3/6



<3

5. PROHLÁŠENÍ POSKYTOVATELE

5.1. Poskytovatel prohlašuje, že

5.1.1 právo ke Známkám nepostoupil žádné třetí osobě;

5.1.2 si není ke dni uzavření této Smlouvy vědom žádných uplatněných nároků třetích 
osob ani probíhajících sporů či řízení týkajících se Známek;

5.1.3 případné majetkové nároky třetích osob týkající se Známek či jejího užití 
vypořádal, případně tak učiní bez zbytečného odkladu poté, co bude takový 
nárok vznesen;

5.1.4 Nabyvateli nemohou v souvislosti s užitím Známek vzniknout peněžité ani jiné 
závazky vůči třetím osobám nezávisle na vůli Nabyvatele -  v opačném případě 
Poskytovatel tyto nároky vypořádá a nahradí případnou škodu, která v této 
souvislosti Nabyvateli vznikne;

5.1.5 žádná třetí osoba nemá právo na jakoukoli dodatečnou odměnu v souvislosti se 
Známkami a jejich užitím.

6. MLČENLIVOST

6.1. Ustanovení této Smlouvy jsou důvěrná a žádná ze Smluvních stran je nesmí sdělit ani 
zpřístupnit jakékoliv třetí straně bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní 
strany.

6.2. Smluvní strany s ohledem na povinnosti vyplývající ze zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv"), 
souhlasí se zveřejněním veškerých informací týkajících se závazkového vztahu 
založeného mezi Nabyvatelem a Převodcem touto Smlouvou, jejichž zveřejnění 
požaduje zákon o registru smluv, zejména příslušných částí této Smlouvy, a to 
v souladu s čl. 10.2 této Smlouvy.

7. TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY

7.1. Tato Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou, nejpozději však do skončení platnosti 
obou Známek po jejich zápisu do rejstříku Úřadu průmyslového vlastnictví.

7.2. Tato Smlouva může být ukončena dohodou Smluvních stran, odstoupením v souladu 
s právními předpisy nebo výpovědí jedné Smluvní strany.

7.3. Výpovědní doba činí jeden rok od konce kalendářního měsíce, ve kterém byla výpověď 
doručena druhé Smluvní straně.

4/6



8. OSTATNÍ USTANOVENÍ

8.1. Pokud dojde k ohrožení nebo porušení Licence, Nabyvatel o tomto informuje 
Poskytovatele bez zbytečného odkladu, jakmile se o takovém ohrožení nebo porušení 
dozví. Poskytovatel se v takovém případě zavazuje poskytnout Nabyvateli součinnost 
k právní ochraně Licence.

8.2. Náklady na zápis této Licence do příslušného databáze uhradí Poskytovatel.

9. ROZHODNÉ PRÁVO A ŘEŠENÍ SPORŮ

9.1. Tato Smlouva a veškerá práva a povinnosti vznikající na jejím základě a ve spojitosti s ní 
se řídí právem České republiky.

9.2. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 
vzniklých na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou a usilovat 
o jejich vyřešení nejprve smírně prostřednictvím jednání oprávněných osob nebo 
pověřených zástupců.

9.3. Veškeré spory vznikající z této Smlouvy nebo ve spojitosti sn í budou rozhodovány 
příslušným obecným soudem.

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

10.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. Tato 
smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění této Smlouvy v registru smluv v souladu 
s odst. 10.2 této Smlouvy.

10.2. Vzhledem ktomu, že Poskytovatel je subjekt dle § 2 zákona o registru smluv a tato 
Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona o registru smluv, zavazuje se 
Poskytovatel, že bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 kalendářních dnů od 
podpisu Smlouvy, zajistí uveřejnění Smlouvy (včetně všech jejich případných příloh) 
v registru smluv, včetně znečitelnění osobních údajů a obchodního tajemství 
Smluvních stran, které Smluvní strana není povinna a nepřeje si zveřejnit, a bez 
zbytečného odkladu zašle druhé Smluvní straně potvrzení o uveřejnění Smlouvy dle § 5 
odst. 4 zákona o registru smluv.

10.3. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu této Smlouvy. 
Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou Smluvních stran ve formě 
číslovaných dodatků ktéto Smlouvě, podepsaných osobami oprávněnými zastupovat 
Smluvní strany.

10.4. Pokud se kterékoliv ustanovení této Smlouvy ukáže být po uzavření této Smlouvy 
neplatným, neúčinným nebo nevykonatelným, pak tato skutečnost nebude mít za

5/6



následek neplatnost, neúčinnost nebo nevykonatelnost ostatních ustanovení této 
Smlouvy. Smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu na žádost druhé Smluvní 
strany nahradit takovéto neplatné, neúčinné nebo nevykonatelné ustanovení platným, 
účinným a vykonatelným ustanovením, jehož obsah bude co nejblíže odpovídat účelu 
neplatného, neúčinného nebo nevykonatelného ustanovení. Toto ustanovení se 
přiměřeně uplatní i v případě neplatnosti, neúčinnosti nebo nevykonatelnosti 
podstatné části této Smlouvy či této Smlouvy jako celku.

10.5. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí, pokud to povaha 
těchto práv a povinností nevylučuje, na právní nástupce Smluvních stran.

10.6. Tato Smlouva byla vyhotovena a Smluvními stranami podepsána ve čtyřech 
stejnopisech, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží po dvou stejnopisech.

Na důkaz čehož nyní oprávnění zástupci Smluvních stran připojili své podpisy k této Smlouvě
v den uvedený níže.

Poskytovatel Nabyvatel

........................................................................
....... ..... .............. ........................... 

....... ................... ....... . . . . ..... . ............ . .

Severočeská vodárenská společnost a.s.
Ing. Bronislav Špičák 

generální ředitel

Mateo Solutions a.s.
Ing. Lukáš Křítek 

předseda představenstva


